
 
 

 

 

Galvenās informācjas dokuments (KID) - akciju CFD 

Mērķis:  
Šis dokuments sniedz jums galveno informāciju par šo ieguldījumu produktu. Šis dokuments nav uzskatāms par mārketinga 
materiālu. Iekļautā informācija ir obligāta saskaņā ar likumu, lai palīdzētu jums izprast šī produkta būtību, izmaksas, riskus, 
iespējamos ieguvumus un zaudējumus, kā arī lai atvieglotu tā salīdzināšanu ar citiem produktiem.  

Produkts: 
Starpības līgums ("CFD") par akcijām. 
 
Produkta ražotājs: Capital Com SV Investments Ltd ("Capital Com" un/vai "Uzņēmums") ir licencēts un regulēts Kipras Vērtspapīru 
un biržu komisijas ("CySEC") uzraudzībā ar licences numuru 319/17 un darbojas kā Kipras ieguldījumu uzņēmums ("CIF"). 
Uzņēmuma juridiskā adrese ir: Vasileiou Makedonos 8, Kinnis biznesa centrs, 2.stāvs, 3040, Limasola, Kipra. Lūdzu, skatiet turpmāk 
sniegtos papildu datus un informāciju: 
●​ Uzņēmuma oficiālā tīmekļa vietne ir https://capital.com/en-eu. 
●​ Papildu informāciju, tostarp to, kā ar mums sazināties, var atrast mūsu tīmekļa vietnē. Alternatīvi, ar mums var sazināties pa 

tālruni +357 25 123 646. 
●​ CySEC ir kompetentā iestāde, kas atbild par Capital Com uzraudzību saistībā ar šo Galvenās informācijas dokumentu. 
●​ Uzņēmums darbojas gan kā akciju CFD ražotājs, gan kā izplatītājs, piedāvājot tos caur savām tirdzniecības platformu(-ām). 
 
Pēdējās pārskatīšanas datums: Šis KID pēdējo reizi tika atjaunināts [23/01/2026]. 

BRĪDINĀJUMS: Jūs gatavojaties iegādāties produktu, kas nav vienkāršs un var būt grūti saprotams. 

KAS IR ŠIS PRODUKTS? 
 

Veids: Capital Com piedāvā CFD dažādām pamataktīvu klasēm, tostarp, bet ne tikai, akcijām. Akciju CFD ir atvasināts finanšu 
instruments, kas tiek tirgots ārpus biržas (OTC), un tas ir sviras finanšu instruments, kura vērtība tiek noteikta, pamatojoties uz 
pamataktīva vērtību. CFD ir darījuma veids, kas var radīt peļnu vai zaudējumus atkarībā no attiecīgā pamataktīva vērtības vai 
cenas svārstībām. Akciju saraksts, uz kurām mēs piedāvājam CFD, ir atrodams šeit: https://capital.com/en-eu/markets/shares. 
 

Termiņš:  Akciju CFD parasti nav noteikts termiņš vai minimālais turēšanas periods, ļaujot jums atvērt un slēgt pozīcijas pēc 
saviem ieskatiem. Tomēr Capital Com patur tiesības automātiski aizvērt atvērtās pozīcijas bez iepriekšēja brīdinājuma, ja jūs 
neuzturat pietiekamu maržu savā kontā, nereaģējat uz maržas pieprasījumu vai ja tiek aktivizēti investoru aizsardzības mehānismi, 
piemēram, Maržas slēgšanas noteikums. Svarīgi, ka, ņemot vērā piemērojamo negatīvās bilances aizsardzību ("NBP"), jūsu 
zaudējumi nekad nevar pārsniegt kopējo ieguldīto summu. 
 

Mērķis: Ieguldījuma šajā produktā mērķis ir gūt peļņu no pamataktīva (t.i., akcijām) cenas svārstībām, neatkarīgi no tā, vai tā 
pieaug vai krītas, nepiederot pašam pamataktīvam. Ja jūs sagaidāt, ka akciju cena pieaugs, jūs varat atvērt garo pozīciju (pirkt). Ja 
tirgus attīstās jūsu labā, jūs varat gūt peļņu. Savukārt, ja jūs sagaidāt, ka cena samazināsies, jūs varat atvērt īso pozīciju (pārdot), 
cenšoties gūt peļņu no cenu krituma. CFD ir sviras instrumenti, kas nozīmē, ka, lai atvērtu pozīciju, jums jāiemaksā tikai daļa no 
kopējās darījuma vērtības, ko sauc par sākotnējo maržu. Lai gan sviras izmantošana var palielināt peļņu, tā arī palielina zaudējumu 
risku. Ja tirgus attīstās pret jūsu pozīciju, jūs varat ciest zaudējumus līdz pilnīgai ieguldītajai summai. Papildu informācija par 
sākotnējās maržas prasībām ir sniegta attiecīgajā sadaļā zemāk. 
 

Mērķa ieguldītājs: Šis produkts ir paredzēts privātiem ieguldītājiem, kuriem ir pietiekamas zināšanas un pieredze tirdzniecībā, un 
kuri spēj izprast un ir gatavi pieņemt riskus saistībā ar īstermiņa tirdzniecību sviras atvasinātajos instrumentos. Privātiem 
ieguldītājiem jāizprot, kā tiek noteikta CFD cena, tostarp galvenie jēdzieni, piemēram, marža, sviras efekts un ekspozīcija, kā arī 
jāpieņem iespēja zaudēt visu ieguldīto summu produkta struktūras dēļ. Šis produkts ir piemērots ieguldītājiem ar spekulatīviem, 
hedžēšanas, īstermiņa, ilgtermiņa (kad tas ir daļa no plašākas diversifikācijas stratēģijas) vai portfeļa diversifikācijas mērķiem. Tas ir 
paredzēts ieguldītājiem, kuriem ir pietiekami finanšu līdzekļi un kuri spēj uzņemties pilnu sākotnējā ieguldījuma zaudējumu. 

KĀDI IR RISKI UN KO ES VARU IEGŪT? 
 

Riska rādītājs  
Kopsavilkuma riska indikators sniedz norādi par šī produkta riska līmeni 
salīdzinājumā ar citiem produktiem. Tas parāda, cik liela ir iespēja, ka 
produkts radīs zaudējumus tirgus svārstību dēļ vai tāpēc, ka mēs 
nespēsim jums izmaksāt līdzekļus. Uzņēmums ir klasificējis šo produktu 
ar 7 no 7, kas atbilst augstākajai riska kategorijai. Šī novērtējuma pamatā 
ir augsta zaudējumu iespējamība, pamatojoties uz nākotnes sniegumu, 
kā arī liela varbūtība, ka nelabvēlīgi tirgus apstākļi būtiski ietekmēs 
produkta vērtību. Akciju CFD ir augsta riska instrumenti, kas var radīt 
straujus zaudējumus nelabvēlīgu pamattirgus kustību dēļ. Privātajiem 
klientiem zaudējumi ir ierobežoti līdz kopējiem līdzekļiem, kas pieejami 
viņu tirdzniecības kontā, jo NBP nodrošina, ka konta bilance nevar nokrist 

zem nulles. Tas nozīmē, ka jūsu zaudējumi var pārsniegt sākotnēji nepieciešamo maržu pozīcijas atvēršanai, taču tie nepārsniegs 
jūsu pieejamo konta bilanci. Nav kapitāla aizsardzības pret tirgus risku, kredītrisku vai likviditātes risku. Papildu informācijai lūdzu 
skatiet mūsu Noteikumos un nosacījumos. 

 
Svarīga piezīme: Ņemiet vērā valūtas risku. Jūs saņemsiet maksājumus citā valūtā, tāpēc galīgais atdeves apjoms būs 
atkarīgs no maiņas kursa starp abām valūtām. Šis risks netiek ņemts vērā iepriekš minētajā rādītājā.  
 
Šis produkts nesniedz nekādu aizsardzību pret nākotnes tirgus sniegumu, tāpēc jūs varat zaudēt daļu vai visu savu ieguldījumu. Ja 
mēs nespēsim izmaksāt jums pienākošo summu, jūs varētu zaudēt visu savu ieguldījumu. Tomēr jūs varat gūt labumu no 
Ieguldītāju kompensāciju fonda (‘ICF’) (skatiet sadaļu “Kas notiek, ja Capital Com nespēj veikt izmaksu?”). Iepriekš attēlotais 
rādītājs neņem vērā šo aizsardzību. 
 
Veiktspējas scenāriji  
Veiktspējas scenāriji: Šis KID attiecas uz CFD par jebkurām Akcijām, kas pieejamas uzņēmuma platformā. Tomēr katrs CFD 
darījums, ko veicat, ir specifisks jums un jūsu izvēlēm, t.i., jūs izvēlaties pamataktīvu akciju, jūsu pozīcijas lielumu, kad atvērt un 
slēgt pozīciju, kā arī vai izmantot kādus no mūsu piedāvātajiem riska pārvaldības rīkiem, piemēram, zaudējumu apturēšanas 
rīkojumus.  
 
Ko jūs iegūsiet no šī produkta, ir atkarīgs no nākotnes tirgus snieguma. Lai gan nākotnes tirgus sniegums ir nenoteikts un 
to nevar precīzi prognozēt, iepriekšējais sniegums arī nav uzticams rādītājs nākotnes rezultātiem. 
 

https://capital.com/en-eu
https://capital.com/en-eu/help
https://capital.com/en-eu/markets/shares
https://capital.com/en-eu/terms-and-policies


 
 

 

Produkts: CFD Apple Inc pozīcijām 
Turēšanas periods: 1 diena  
Nominālā summa: 10,000 USD  
Minimālā maržas prasība: 2,000 USD 

Garā pozīcija 
(USD) 

Īsā pozīcija 
(USD) 

Minimums Nav minimāli garantētas atdeves. Jūs varat zaudēt daļu vai visu savu ieguldījumu. 
Stress** Peļņa vai zaudējumi pēc izmaksām -821.27 -848.57 

Procentuālā atdeve -8.21% -8.49% 
Nelabvēlīgs Peļņa vai zaudējumi pēc izmaksām -458.48 -481.01 

Procentuālā atdeve -4.58% -4.81% 
Vidējs Peļņa vai zaudējumi pēc izmaksām 7.49 -17.14 

Procentuālā atdeve 0.07% -0.17% 
Labvēlīgs Peļņa vai zaudējumi pēc izmaksām 495.26 469.48 

Procentuālā atdeve 4.95% 4.69% 
* Attēlotie skaitļi ietver visus produkta pašizmaksas izdevumus. Skaitļi neņem vērā jūsu personīgo nodokļu stāvokli, kas arī var 
ietekmēt, cik daudz jūs saņemat atpakaļ. 
**Pozīcija tiks automātiski likvidēta, kad tiks sasniegts 50% maržas slēgšanas līmenis. 
*** Atdeve tiek aprēķināta procentos no nominālās vērtības. 
 
Iepriekšējā tabula ilustrē, kā jūsu ieguldījums varētu darboties labvēlīgos, vidējos, nelabvēlīgos un stresa apstākļos, pieņemot, ka 
jūs ieguldāt CFD uz akcijām. Jūs varat salīdzināt tos ar citu produktu scenārijiem. Attēlotie scenāriji ir nākotnes snieguma 
novērtējums, balstoties uz iepriekšējiem pierādījumiem par to, kā šī ieguldījuma vērtība mainās, un tie nav precīzs rādītājs. Jūsu 
peļņa un zaudējumi būs atkarīgi no tā, kā darbojas pamattirgus un cik ilgi turat atvērtu pozīciju. Attēlotie labvēlīgie, vidējie, 
nelabvēlīgie scenāriji ir ilustrācijas, izmantojot sliktāko, vidējo un labāko produkta sniegumu pēdējo 10 gadu laikā. Tirgus nākotnē 
var attīstīties ļoti atšķirīgi. Stresa scenārijs parāda, ko jūs varētu saņemt atpakaļ ekstrēmos tirgus apstākļos. Veiktspējas scenāriji 
pieņem, ka jums ir tikai viena atvērta pozīcija un neņem vērā negatīvo vai pozitīvo kumulatīvo bilanci, kas jums var būt, ja ir 
atvērtas vairākas pozīcijas. 

Kas notiek, ja Capital Com nespēj veikt izmaksu? 
Ja Capital Com kļūst maksātnespējīgs vai neizpilda saistības, jūs varat zaudēt visu savu ieguldījuma vērtību. Capital Com ir 
Ieguldītāju kompensāciju fonda (ICF) dalībnieks, kas paredzēts Kipras investīciju sabiedrību (CIFs) klientiem. ICF nodrošina 
kompensāciju tiesīgajiem Privātiem Klientiem, ja Uzņēmums nespēj izpildīt savas finansiālās saistības pret tiem. Kompensācijas 
tiesības ir atkarīgas no jūsu individuālās situācijas un ir pakļautas ICF noteikumiem. Jebkura izmaksājamā kompensācija 
nepārsniegs divdesmit tūkstošus eiro (20,000 €) vai 90% no prasījuma summas, atkarībā no tā, kura vērtība ir mazāka. Papildu 
informācijai skatiet mūsu Ieguldītāju kompensācijas fonda politiku vai apmeklējiet ICF oficiālo lapu CySEC mājaslapā 
https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/tae/. Uzņēmums piedāvā uzlabotu klientu apdrošināšanu bez maksas, kas 
aptver visus ES privātos klientus, kā arī klientus Norvēģijā, Islandē un Lihtenšteinā. Maz ticamā Capital.com maksātnespējas 
gadījumā šī privātuma politika aizsargā klientu līdzekļus virs 20,000 €, ko sedz ICF, līdz pat 1,000,000 € uz katru klientu. Šis 
segums ir neatkarīgs no ICF. 

KĀDAS IR IZMAKSAS? 
Pirms sākat tirgot akciju CFD, jums jāiepazīstas ar visiem saistītajiem izdevumiem un izmaksām, par kuriem jūs būsiet atbildīgs. 
Šīs izmaksas samazinās jebkuru jūsu tīro peļņu vai palielinās potenciālos zaudējumus. Papildu informācijai par saistītajiem 
izdevumiem un izmaksām, lūdzam apmeklēt mūsu mājaslapu. 
 
Izmaksas laika gaitā 
Zemāk esošās tabulas parāda summas, kas var tikt atskaitītas no jūsu ieguldījuma, lai segtu dažāda veida izmaksas. Šīs summas ir 
atkarīgas no ieguldītās summas apmēra, produkta turēšanas ilguma, produkta veida un pamatā esošā aktīva veiktspējas. Attēlotie 
skaitļi ir ilustratīvi, balstīti uz piemēra ieguldījumam 10,000 USD, pieņemot, ka pozīcija tiek atvērta un slēgta tajā pašā dienā. Tas 
atspoguļo izmaksu ietekmi turēšanas periodam, kas ir īsāks par vienu gadu. Lūdzu, ņemiet vērā, ka norādītie procentuālie skaitļi ir 
balstīti uz piemēra scenāriju un tos nevar tieši salīdzināt ar izmaksu skaitļiem, kas sniegti citiem PRIIP, jo tie var atšķirties 
struktūrā, pieņēmumos un turēšanas periodos. 
 

Nominālā summa: 10,000 USD  Garā  Īsā 

Kopējās izmaksas (USD)  -6,14 -3,68 

Izmaksu ietekme (*) -0,06% -0,04% 

* Tas ilustrē izmaksas attiecībā pret produkta nominālo vērtību.  
 
Izmaksu struktūra 

Vienreizēji izdevumi  
Izmaksu ietekme  

Garā Īsā 

Ieejas un izejas 
izmaksas 
 
 

Spreds 
 

„Spreds” ir atšķirība starp zemāko un augstāko cenu noteiktam CFD, t.i., BID 
(pārdošanas cena) un ASK (pirkšanas cena). Citi maksājumi vai komisijas netiek 
piemēroti. Mūsu spredi tiek noteikti pilnīgā mūsu rīcības brīvībā, tie jau ir iekļauti 
cenā, ko maksājat, un jebkādas izmaiņas stājas spēkā nekavējoties. Visi spredi ir 
mainīgi un tiek automātiski piemēroti, tiklīdz pozīcija tiek atvērta. Konkrēti, šīs 
izmaksas jau ir iekļautas cenā, ko maksājat. Aprēķina metodika ir šāda: (Pirkšanas 
cena - Pārdošanas cena) x Daudzums. Papildu informācijai, lūdzu, skatiet mūsu 
mājaslapu. 

-3,80 USD 
-0,038% 

 

Garantētās 
Zaudējumu 
Apturēšana
s ("GSL") 
maksa 

Maksa tiek piemērota, kad tiek aktivizēta Garantētā Zaudējumu Apturēšana. Ja 
jūs izvēlaties aizsargāt savu pozīciju pret nobīdi, izmantojot garantētās 
zaudējumu apturēšanas rīkojumu, ja šis rīkojums tiek aktivizēts, jums būs 
jāsamaksā neliela prēmija. Cenu nobīde attiecas uz starpību starp darījuma 
gaidīto cenu un cenu, par kādu darījums faktiski tiek izpildīts. Maksa tiek izteikta 
procentos, kas tiek parādīti darījuma veidlapā, veicot Garantētā Zaudējumu 
Apturēšanas pasūtījumu. Aprēķina metodika ir šāda:  GSL maksa = GSL prēmija 
x pozīcijas atvēršanas cena x daudzums 

- 50 USD 
- 0,50% 

(ja aktivizēts) 

https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/tae/
https://capital.com/en-eu/ways-to-trade/fees-and-charges
https://capital.com/en-eu/ways-to-trade/fees-and-charges


 
 

 
 

 

Pastāvīgie izdevumi  

Pārvaldības 
maksas un citi 
administratīvie 
vai darbības 
izdevumi  

Nakts 
maksas  

Ja jūs atstājat pozīciju atvērtu uz nakti (pēc noteikta slēgšanas laika), nakts 
prēmija tiek atskaitīta vai ieskaitīta jūsu kontā. Negatīvs nozīmē izdevumu, 
pozitīvs - ieņēmumu. Nakts maksas ir mainīgas un pieejamas katram 
instrumentam  vietnē. Izmaksas par Akciju CFD uzturēšanu pa nakti tiek 
aprēķinātas šādi: Darījuma apjoms x Slēgšanas vidējā cena x Dienas 
(Pirkšanas vai Pārdošanas) Nakts maksa % (mainīgā likme no platformas). 

-2,34 USD 
-0,0234% 

0,12 USD 
0,0012% 

Neaktivitāt
es maksa 

Pēc viena gada neaktivitātes neaktīvi konti tiek pakļauti mēneša maksai 10 
EUR/USD/GBP (vai ekvivalentam EUR), kas saistīta ar šādu neaktīvu kontu 
uzturēšanu/administrēšanu. Papildu informāciju par neaktīvu kontu skatiet mūsu 
Noteikumos un nosacījumos. 

-10 USD  
par kontu  

par mēnesi 
 (ja piemērojams) 

Neparedzēti izdevumi, kas radušies noteiktos apstākļos  

Neparedzēti 
izdevumi  

Valūtas 
maiņas 
maksa 

Ieguldītājiem, kuri konvertē darījumus, tostarp, bet ne tikai, peļņu, zaudējumus un 
nakts finansējuma korekcijas, no vai uz sava konta noklusējuma valūtu, tiek 
piemērota 0,7% ārvalstu valūtas (FX) valūtas maiņas komisija, kas tiek aprēķināta 
pēc konkrētajā brīdī spēkā esošā valūtas maiņas kursa. Gadījumos, ja depozīta 
iemaksa tiek veikta valūtā, kas nav konta noklusējuma valūta, Capital Com var 
ieteikt veikt konvertāciju. 
 
Capital Com konvertācijas kursi ir mainīgi un tiek parādīti depozīta iemaksas 
procesa laikā. Papildu FX maksājums šādiem noguldījumiem piemērots netiks. 
 
Piemēram, ja peļņa 100 USD tiek konvertēta atpakaļ uz 90 EUR pie maiņas kursa 
1,10, tiks piemērota maksa 0,63 EUR (90 EUR * 0,7%) 
 
Papildus iepriekš minētajām ar tirdzniecību saistītajām konvertācijām, ja klienti 
izmanto valūtas konversiju atsevišķi, lai konvertētu līdzekļus starp finanšu 
kontiem (piemēram, USD uz EUR, GBP uz USD) pēc saviem ieskatiem, privātiem 
klientiem tiks piemērota 0,7% uzcenojuma maksa virs attiecīgajā brīdī spēkā 
esošā valūtas maiņas kursa. Valūtas maiņas kurss procesa laikā tiks dinamiski 
attēlots (piemēram, ja klients konvertē 1,000 USD uz 900 EUR ar maiņas kursu 1,11, 
tiks piemērota uzcenojuma maksa 6,30 EUR (900 EUR × 0,7%). Galīgā summa, kas 
tiks ieskaitīta klienta kontā, būs 893,70 EUR. 
 
Lai iegūtu pilnu informāciju, lūdzu, skatiet sadaļu Maksas un komisijas mūsu 
tīmekļvietnē.  

 
- 0,7% 

Papildu 
izmaksas 

% - nav 
piemēroja
ms 

Ņemiet vērā, ka var būt arī citi nodokļi vai maksājumi, ko mēs neiekasējam un nepiemērojam. Šo papildu 
izdevumu segšana ir pilnībā jūsu atbildība. 

*Šis ilustrē izmaksas attiecībā pret produkta nominālo vērtību.  

CIK ILGI MAN VAJADZĒTU TO TURĒT UN VAI ES VARU IZŅEMT NAUDU AGRĀK? 
Akciju CFD nav ieteicamā turēšanas perioda, jo jūs izvēlaties, kad slēgt pozīciju. Jums jāuzrauga produkts, lai noteiktu, kad ir 
piemērots laiks slēgt savu(-as) pozīciju(-as). To var izdarīt jebkurā normālā tirdzniecības laikā (skatiet mūsu tirdzniecības stundas 
šeit). Ārkārtējos tirgus apstākļos tas var būt īslaīcīgi nepieejams, un šādā situācijā jums jāsazinās ar mums. Izņemot izmaksas, kas 
norādītas sadaļā "Kādas ir izmaksas?", papildu maksas par CFD pozīciju atvēršanu vai slēgšanu netiek piemērotas. 

KĀ IESNIEGT SŪDZĪBU? 
Ja jūs esat neapmierināts ar finanšu produktu vai pakalpojumu, ko jums sniedz Capital Com, jums ir tiesības jebkurā laikā bez 
maksas iesniegt sūdzību. Sūdzību var iesniegt, nosūtot e-pastu uz complaint@capital.com vai aizpildot sūdzību veidlapu mūsu 
tīmekļvietnē. Papildu informāciju par sūdzību izskatīšanas procesu varat atrast mūsu tīmekļvietnē: 
https://capital.com/en-eu/terms-and-policies/complaints-procedure. Ja uzskatāt, ka jūsu sūdzība netika izskatīta taisnīgi un jūs 
neesat apmierināts, jums ir tiesības vērsties pie Kipras Republikas Finanšu ombuda (skatīt informāciju šeit), vai pie CySEC (skatīt 
informāciju šeit). 

CITA SAISTĪTĀ INFORMĀCIJA 
Papildu informāciju par šo produktu var atrast mūsu tīmekļvietnē sadaļā "Tirgi" https://capital.com/en-eu/markets/shares. Jums 
jānodrošina, ka esat izlasījis un pieņēmis mūsu juridiskos dokumentus, tostarp Noteikumus un nosacījumus, Risku atklāšanas 
paziņojumu, Pasūtījumu izpildes politiku, Klientu kategorizāciju, Sūdzību izskatīšanas politiku. Norādīto dokumentu sarakstu ar 
saitēm uz tiem var atrast šeit. Šāda informācija jums var tikt sniegta arī pēc pieprasījuma. 
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